
5 
 

 

 
ANO XIII – Nº 3509 – EXTREMOZ/RN,  QUARTA- FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2025 

Rua Capitão José da Penha, s/n. Centro. Extremoz-RN. CEP: 59575-000.www.extremoz.rn.gov.br. CNPJ: 
08.204.497/000171e-mail:diariodeextremoz@gmail.com  

J H N DE MELO LTDA- CNPJ: 
21.597.589/0001-27, saiu vencedor(a) no(s) 
lote(s): LOTE ÚNICO;  
Valor mensal estimado (caso seja utilizado) é 
de R$ 459.743,20 (quatrocentos e 
cinquenta e nove mil, setecentos e 
quarenta e três reais e vinte centavos). 
 
Extremoz/RN, 05 de agosto de 2025. 
 
DJALMA DE SALES 
DIRETOR PRESIDENTE 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE EXTREMOZ 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 9/2025 
  
O Diretor Presidente do Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto de Extremoz/RN, no uso 
de suas atribuições legais, homologa o 
resultado do julgamento da adjudicação da 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
SRP N.º 9/2025, objetivando Contratação de 
empresa para prestação de serviços de 
mão de obra terceirizada com dedicação 
exclusiva para atender as necessidades do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
(SAAE) do Município de Extremoz/RN, em 
05 de agosto de 2025, que teve como 
vencedor(es) a(s) empresa(s) licitante(s); 
J H N DE MELO LTDA- CNPJ: 
21.597.589/0001-27, saiu vencedor(a) no(s) 
lote(s): LOTE ÚNICO;  
Valor mensal estimado (caso seja utilizado) é 
de R$ 459.743,20 (quatrocentos e 
cinquenta e nove mil, setecentos e 
quarenta e três reais e vinte centavos). 
Extremoz/RN, 05 de agosto de 2025. 
 
DJALMA DE SALES 
DIRETOR PRESIDENTE 
 
EXTRATO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N° 017/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
012/2025.  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2025 
 
CONTRATANTE: O SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO DE EXTREMOZ/RN, 
inscrito no CNPJ sob o nº 08.451.463/0001- 
63, neste ato representado pelo presidente do 
Senhor DJALMA DE SALES. CONTRATADA: 
e 23.666.665 JESSICA SIQUEIRA SILVA, 
inscrita no CNPJ nº 23.666.665/0001-34 
situada na Rua Monte Gerezim, nº 46, Lote 
107 04 46, Bairro: Central Parque 1, 
Extremoz-RN, CEP: 59.575- 000. OBJETO: 
Contratação de empresa para manutenção 

mecânica e elétrica, preventiva e corretiva de 
motocicletas do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Extremoz/RN. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: o presente contrato administrativo 
tem fundamento no Art. 75, inciso, II, da Lei 
federal n° 14.133 de 01 de abril de 
2021.VALOR: O valor estimado do contrato 
administrativo R$: 31.500,00 (trinta e um mil e 
quinhentos reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes 
deste certame correrão por conta dos 
recursos do Orçamento 2025 do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de Extremoz, 
conforme descrito abaixo:  Unidade Gestora: 
020.001 SAAE - Unidade Orçamentária: 
20.001 – SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO. - Ação: 2010 – Gestão e 
Administração Geral do SAAE - Natureza da 
Despesa: 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte 
de Recursos: 1500000– Recursos não 
vinculados de impostos 
EXTREMOZ/RN, 06 de agosto de 2025.  
 
DJALMA DE SALES 
DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE 
 
JESSICA SIQUEIRA SILVA 
23.666.665 JESSICA SIQUEIRA SILVA 
 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 15/2025 
  
O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICIPIO DE EXTREMOZ/RN, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, e 
 CONSIDERANDO o disposto no inciso II, 
artigo 75 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de 
abril de 2022, verbis: 
 “Art. 75. É dispensável a licitação: 
(...) 
II - para contratação que envolva valores 
inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil 
reais), no caso de outros serviços e compras;” 
 CONSIDERANDO que o Decreto nº 12.343, 
de 30 de dezembro de 2024 atualizou o valor 
acima discriminado para R$ 62.725,59 
(sessenta e dois mil setecentos e vinte e 
cinco reais e cinquenta e nove centavos), na 
forma do art. 182, da Lei Federal nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021. 
CONSIDERANDO haver adequação 
orçamentária e financeira para custear a 
despesa, conforme a Lei Orçamentária em 
vigor (exercício de 2025), bem como, 
compatibilidade como o Plano Plurianual 
(PPA) e a Lei de Diretrizes Orçamentárias 
(LDO - exercício de 2025) e saldo 
orçamentário suficiente conforme atestado 
pelo Setor de competente. 



6 
 

 

 
ANO XIII – Nº 3509 – EXTREMOZ/RN,  QUARTA- FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2025 

Rua Capitão José da Penha, s/n. Centro. Extremoz-RN. CEP: 59575-000.www.extremoz.rn.gov.br. CNPJ: 
08.204.497/000171e-mail:diariodeextremoz@gmail.com  

 RESOLVE: 
 DISPENSAR a licitação, com fundamento 
no Art. 75, II, da Lei federal 
14.133/2021, referente ao seguinte 
objeto: Contratação de empresa para 
manutenção mecânica e elétrica, preventiva e 
corretiva de motocicletas do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de 
Extremoz/RN, de forma parcelada, para 
atender as necessidades da Serviço 
Autônomo de Água e Esgotos, conforme 
condições, quantidades e exigências 
estabelecidas nos autos do processo, em 
favor da(s) empresa(s): 
JESSICA SIQUEIRA SILVA- CNPJ: 
23.666.665/0001-34 , saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$ 
31.500,00 (trinta e um mil, quinhentos reais). 
Sendo assim, o valor global para contratação 
do objeto mencionado é de R$ 31.500,00 
(trinta e um mil e quinhentos reais ). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Gestora: 020.001 SAAE - Unidade 
Orçamentária: 20.001 – SERVIÇO 

AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO. - Ação: 
2010 – Gestão e Administração Geral do 
SAAE - Natureza da Despesa: 3.3.90.39 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA - Fonte de Recursos: 
1500000– Recursos não vinculados de impo 
 O DIRETOR PRESIDENTE, efetuará o 
pagamento após o trâmite normal do 
processo de liquidação da despesa. 
RATIFICAÇÃO 
Ante o exposto, tendo em vista os 
fundamentos apresentados e a regularidade 
formal da Dispensa Eletrônica N° 
15/2025, bem como seu enquadramento 
legal, RATIFICO o TERMO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO, para que este produza seus 
legais efeitos. 
 PUBLIQUE-SE e PRODUZA-SE OS 
EFEITOS LEGAIS NECESSÁRIOS. 
EXTREMOZ/RN, 06 DE AGOSTO DE 2025. 
  
DJALMA DE SALES 
DIRETOR PRESIDENTE 

 
SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL 
 PODER LEGISLATIVO  


